皖北煤电秘发〔2020〕186 号

皖北煤电集团公司关于学习贯彻

邓向阳同志在全省防范遏制有限空间中毒窒息事故

专题会上的讲话（摘要）的通知

各单位：

现将《邓向阳同志在全省防范遏制有限空间中毒窒息事故专

题会上的讲话（摘要）》转发给你们，并提出以下要求，请一并

贯彻落实。各单位要高度重视有限空间作业安全管理，按照专项

整治工作的要求，深刻汲取事故教训，举一反三，持续深入开展

有限空间专项治理工作，坚决杜绝各类事故发生。一是对各类有

限空间作业进行全面排查，摸清底数，建立台账，重点监管。二

是制定有限空间作业安全技术措施，按照“先通风、再监测、后

作业”的流程作业，并严格监督执行。三是要加强安全培训宣传，

提高从业人员规范操作能力。涉及有限空间作业的单位应将有限

空间作业列入培训内容，进行安全技术、操作技能、应急处置的

各项培训。四是要完善有限空间作业应急预案，开展应急演练，

- 2 -

提升自救互救能力。五是强化责任落实和责任追究，对于违反有

限空间作业安全技术规定的严肃问责处理。

皖北煤电集团公司

2020 年 9 月 16 日

皖北煤电集团公司办公室 2020 年 9 月 17 日印发